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Motion om utökat regionalt samarbete kring      
idrottsanläggningar 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/926 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Jonas Naddebo (C) har inkommit med en motion om att utöka det 
regionala samarbetet kring idrottsanläggningar. I motionen föreslås 
att idrottsnämnden och fastighetsnämnden ges i uppdrag att utöka 
det regionala samarbetet kring samtliga idrottsanläggningar för att 
fler barn och unga ska röra på sig. 
 
I detta tjänsteutlåtande redogör förvaltningen för befintlig regional 
samverkan samt förutsättningarna för dessa. Dessutom beskrivs ett 
antal faktorer som påverkar samverkansmöjligheterna. 
Förvaltningen föreslår i en samlad bedömning att en utredning 
enligt motionen inte behövs. 

Ärendet 
Jonas Naddebo (C) har inkommit med en motion om att utöka det 
regionala samarbetet kring idrottsanläggningar. I motionen hänvisas 
till det befintliga samarbetet om Sollentuna friidrottshall som ett 
gott exempel. 
 
Motionären anser att det idag råder en akut anläggningsbrist och att 
det krävs regionalt samarbete även för fotbollsplaner, ishallar och 
idrottshallar. Därför föreslås att idrottsnämnden och 
fastighetsnämnden ges i uppdrag att utöka det regionala samarbetet 
kring samtliga idrottsanläggningar för att fler barn och unga ska 
röra på sig. 

Ärendets beredning 
Motionen har remitterats från kommunstyrelsen med sista svarsdag 
den 13 januari 2026. Ärendet har på förvaltningen beretts av 
idrottsstrategiska enheten i samråd med planeringsavdelningen.  
 

Handläggare
Peter Ahlström
Telefon: 08-50828438

Till
Idrottsnämnden
2025-12-16

Idrottsförvaltningen
Idrottstrategiska enheten

Tjänsteutlåtande
Dnr IDF 2025/1754

2025-11-19
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr IDF 2025/1754 

Sida 2 (3) 
 

Följebrev Motion om utökat regionalt 
samarbete kring idrottsanläggningar, KS 
2025/926 
 

Remissinstanser utöver idrottsnämnden är stadsledningskontoret, 
fastighetsnämnden, RF SISU Stockholm, specialdistriktsförbunden 
för friidrott, gymnastik, handboll, basket, fotboll, innebandy, 
ishockey, konståkning, simning och parasport, kommunerna Ekerö, 
Huddinge, Järfälla, Lidingö, Nacka, Solna, Sundbyberg och Tyresö 
samt Region Stockholm. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar motionärens ståndpunkt att regelbunden rörelse 
är avgörande för barns hälsa och utveckling. De positiva 
hälsoeffekterna av fysisk aktivitet för såväl barn som vuxna, även 
långt upp i åldrarna, är bevisade av forskningen inom området. 
Därför tar stadens program för idrott, motion och friluftsliv 2024–
2028 sin utgångspunkt i detta och har tre fokusområden för att 
främja fysisk aktivitet; En aktiv skola, Organiserad idrott och 
motion för alla samt Anläggningar och ytor som främjar rörelse. 
 
Föreningsidrotten når många barn och ungdomar och är därför ett 
viktigt verktyg för att främja fysisk aktivitet. Staden har sedan länge 
kunnat erbjuda en nästan unikt bred möjlighet att prova olika 
idrotter i en nationell jämförelse. Eftersom det bor relativt många 
människor i regionen har staden och kranskommunerna kunnat 
erbjuda en rimlig möjlighet att utöva även mindre idrotter 
någonstans i länet.  
 
Kommunerna har utvecklat formerna för regional samverkan under 
många år. En etablerad utgångspunkt har varit att varje kommun har 
ett eget ansvar för att sörja för den generella anläggningstillgången 
för barn och ungdomar. Det innebär att barn ska kunna utöva de 
största idrotterna i de vanligaste anläggningstyperna i sitt relativa 
närområde. Ingen kommun har heller varit beredd att försörja sina 
grannkommuner med de vanligaste anläggningstyperna för deras 
föreningsliv. 
 
Det kommunala självbestämmandet och de olika geografiska 
förutsättningarna har lett till att länets kommuner har utvecklat olika 
regelverk, taxor och anläggningsstrategier. Det gör det mycket svårt 
att samverka om den breda föreningsidrotten. Detta är ytterligare en 
anledning till att det inte efterfrågats av kommuner eller särskilt 
många idrotter. 
 
Familjer har däremot möjlighet redan idag att välja vilken förening 
deras barn ska idrotta i. De allra flesta vill, liksom vid val av skola, 
att barnen ska idrotta nära hemmet. Ibland vill de av olika skäl välja 
en förening i en annan stadsdel eller i en annan kommun. Detta är 
fullt möjligt. Den valfrihet över kommungränsen som motionären 
efterfrågar finns därmed på individnivå. 
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RF SISU Stockholm bidrog under förra året med ett viktigt 
kunskapsunderlag genom rapporten Regional samverkan om 
idrottsanläggningar – En rapport om behov, funktion och 
samverkansmodeller för regional samverkan om 
idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer i Stockholmsdistriktet. 
I rapporten beskrivs bland annat nuläget och behoven hos de 
idrotter RF SISU ansett vara i störst behov av regional samverkan i 
anläggningsfrågan. Rapporten är en bra utgångspunkt för hur den 
regionala samverkan kan utvecklas i regionen. 
 
Idag deltar Stockholms stad i regional idrottssamverkan kring 
Sollentuna friidrottshall, Botkyrka Skyttecenter, Järfälla 
Gocartbana, Drevvikens sjöisbana och cheerleading. Dessa är 
exempel på hur kommuner hittat sätt att erbjuda sina invånare 
möjlighet att idrotta utan att själva fullt ut finansiera en anläggning 
för just den idrotten. Idrottsförvaltningen leder också en nyligen 
startad utredning om förbättrade förutsättningar för parasporten i 
regionen eftersom de föreningarna ofta har regional upptagning. 
Ambitionen är att skapa systematik i hur kommunerna erbjuder 
parasporten att fungera och växa i hela länet. 
 
Förvaltningen vill i sammanhanget uppmärksamma att många barn 
och ungdomar av olika skäl inte idrottar i förening. Staden främjar 
ett fysiskt aktivt liv även för dessa stockholmare. 
 
Det regionala samarbetet är viktigt för att ge länsborna så stor chans 
som möjligt att utöva den idrott de vill. Förvaltningen är positiv till 
dialoger och samarbeten där behoven anses vara störst.  
 
Mot bakgrund av det ovan anförda anser förvaltningen att en 
utredning enligt motionens förslag inte behövs. 
 
 
Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion av Jonas Naddebo (C) om utökat regionalt samarbete kring 
idrottsanläggningar. 
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